h) Uber der Zeile. 
1) Hier noch einmal sunt über der Zeile. 
k) Uber 24 gesetzt, beide Zahlen schwer lesbar. 
1) Zelle fast unleserlich. 
m) Darüber hereditate. 
n) habere über der Zelle. 
o) Vor die Eintragung gesetzt. 
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in domo in qua moratur. Pro censu dabit in festo Michahelis 11/a mr., 
in Pascha 11/• mr. Exsolvere potest mr. pro 10 mr. et censum ad hec. 
18 ltem nota dominam relictam de Bremis unaP) cum eius filiis 
Iohanne et GotkoneP) habere 8 mr. censuales in domoQ) Iohannis 
Witten et Wemeconis. Censum dabunt in toto in festo Pentecostes. 
Exsolvere possunt pariter et in toto. 
19 ltem nota dominam de Bremis una cum eius pueris Iohanne et 
Gotkone habere duas mr. censuales in domo lapidea Wer[ne]conisl'} 
Westeual. Censum in toto dabit Pentecostes, pariter et in toto exsol-
vere potest, et8) est primus8). .. 

20 Item eadem domina de Bremis cum eius pueris Hannekoni et 
Gotkoni habent in eadem domo lapidea Wemeconis Westeual, que 
domus est nunc eorum matris cum consensu omnium heredum, 5 mr. 
censuales. Pro censu pariter dabunt 5 mr. Michahelis. Exsolvere 
debent mr. pro 10 mr. et censum ad hec pariter exsolvent. 
21 Notandum dominam de Bremis cum Iohanne et Godkone eius 
pueris habere tres mr. census in domo lapidea quondam Wernheri 
Westual, que nunc est Hinrici Ketil, dandus Penthecoste, et debet 
pariter redimi quelibet mr. pro decem mr. addito censu. 
22 Notandum dominam de Bremis cum lohanne et Godkone eius 
pueris habere septem mr. census in quarto dimidio manso Frederici 
et Thidemanni Roweter in Wurstenow, dandus Pascha. Redimi debet 
pariter quevis mr. pro decem mr. addito censu, et est primus. 

(3) (3) 
23 Notat) Nycolaum Bogenerum exposuisse et locasse hereditatem 
illam suam in acie apud me, Conrado textori, pro 15 mr. denariorum. 
Singulis annis censum dabit, pro censu dabit in Pascha 71/a mr., 
Michahelis 71/a mr., exsolvere debet mr. pro 10 mr. et censum ad hec, 
et non minus exsolvere potest sed 5 mr. pariter, alias 5 mr. exsolvere 
debett) secundum ius civitatis iuxta hereditarium censum. 
24 Et notandum quod decem mr. census illius sunt solute adhuc, 
manent quinque mr. census hereditariiu). 
25 Item nota nos univeTsos consules pTotestari Iohannem Tuker 
ad nostTam peTVenisse pTesenciamv), qui coTam nobis delibeTaclone 
bona dominam Telictam de BTemis una cum pueTis omnibus ab omni 
inpeticione solutos[J} dimisit, ez paTte sui fTatris, Gotkonis de 

P) - P) Durchgestrichen. 
Q) Es folgt durchgestrichen paroa lapidea circa plebanum censum dab. 
r') Nach W nur 7'-Kürzung. 
B) - s) Von anderer Hand hinzugesetzt. 
t) 'Ober der Zeile. 
U) Hier folgen einige Schreibübungen aus späterer Zeit, erkennbar nur 
mT. quinque und J. Johann Davtd 1815 Elbing. 
V) Mit Verweiszeichen am Rande nachgetragen. 
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Bremis, eos ampliu.s dominam nec pueros omnes nec amicos pro 
aliquibus bonis alloquendo. 
Actumanno Domini MDC°C°C0 XXXV 1us [!] sexta feria Pentecosten. 1336 

(4) (3 v) 
26 Nota Her[mannum] Pargerum carpentarium ad manus puerorum 
Tydemanni Waltdorp, Her[manni] et Johannis emisse duas mr. cen
suales in domo lapidea Rotgeri Rayt contra procuratores Rotgeri 
Rayt sui filli, qui fuerunt Io[hannem] Glogovie et Lutkonem de Hallis. 
Cum consensu nostrorum seniorum mr. censualem pro 10 mr. exsolvi 
potest. 
27 Item ipsew) Pargerus ad manus eiusdem pueri emisse 3 mr. cen
sualesx) contra Iohannem Glogoviem in domo Henrici Herderi suto
ris. Mr. censualem pro 10 mr. exsolvere possunt. 
28 Item ipse Pargerus emit ad manus eiusdem pueri aut puerorum 
3 mr. in domo domine dicte Leferssinne et ab eius heredibusY). Mr. 
pro 9 mr. exsolvere possunt. 
29 Nota Iohannem Assenberch et Herfmannum] Assenberch, duos 
fratres, pro Iohanne Assenberch ipsorum congnato emisserunt 30ZJ 
mr. denariorum. Hec pecunia pertinet pueris, quarum sunt tres, 
Iacobi Gruben. Pro hac pecunia ipsi duo fratres ipsorum hereditates 
obligaverunt. Quando subito aliquis eorum efficeretur compos 
suorum sensuum et ad annos perveniret discrecionis, extunc eisdem 
duobus fratribus ante annum pro distribucione pecunie ammoneri 
deberent, exspiraft] hoc anno tune sine protraccione distribuere 
debent unicumque partem suam. 
30 Item nota quod in eadem domo Gruben sunt 4 mr. censuales, 
quarum Iohannes Asenberch habet duas mr., Hen[ricus] Ketel habet 
2 mr. Ras 4 mr. censuales Iohannes[!] Asenberch singulis annis 
distribuere debent, donec has 70 mr. ipsi duo fratres non distri
buerunt. 
31 Item si unus puer provideretur cum sua parte pecunie de eadem 
summa 70 mr. deberet defalcari de censu quatuor marcarum defal
cari deberet, ipsi Johanni Asenberch iuxta pecuniam marchtal1) tune 
iam puer dare debet suum censum. 
32 Nota Her[mannum] dieturn Seder emisse unam hereditatem 
contra Gotkonem Clot pro 100 mr. et 15 mr. Ipse retro Gotko Clot 
hanc unam hereditatem aut domum sitam et super suam hereditatem 
Her[manni] pendentem sidens de sua permissione remanetur aut de 

W) Doppelt geschrieben. 
X) -em, durch überschriebenes s verbessert. 
Y) ad eius heredes durch darüber geschriebenes ab und heredibus ver
bessert. 
z) Mit Verweiszeichen am Zeilenanfang nachgetragen. 
1) marchtal, marc-zal; mhd: Zahl nach bestimmtem Verhältnis. 
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casu caderet, ipse Gotko ipsam domum suam directa tranute2) reedi
ficare deberet, iuxta trabem infra positam. 
33 Item ipse Her[mannus] Seder debet dare pro censu 4 mr. singu
lis annis ipsi Gotkoni Clot. Sed cum ipse Her[mannus] exsolvere 
poterit, pro 10 mr. exsolvere marcam potest, extunc unam marcam 
de censu defalcabit. 

34 Nota quod Iohannes dictus de Memele recepit de PetTo de 
Danczk 9 mT. minus fertone. Hec summa per[ti]net uni domicelle 
nomine H[ .. ]ce, pro hac pecunia ipse Iohannes de Memela suam 
hereditatem obligavit. Ipse Io[hannes] censum dabit secundum 
maTchcaza ). 

35 Nota Hermannus Chynthb) habet unam mr. censualem singulis 
annisc) in domo Hen[rici] Wyzhober piscatoris in octava Natalis 
Christi donaturam. Exsolvi potest pro 9 mr. sicut emebatur. Item 
habet 1/s mr. [in eadem] domo emptam pro 5 mr., censum [ dabit] ut 
prius. 

36 Huxserd) habet 6 mr. censuales in<l) domo Cunradi Setgonis sin
gulis annis. 3 mr. dabit in festo Pachatis[l], 3 mr. in feste beati 
Michaelis, pro 10e) mr. liberabit unam mr. et ad hec suum censum. 

37 Item nota Iohannem dictum Begenuelt cum pueris sue domine 
divissionem[!] fecisse, sie quod ipse Io[hannes] tenetur pueris 2 mT. 
et media buda est pueTorum, et media eius est sue domin.e. Indt 
pueTos servare debet. 

(5) (4) 

38 Nota Iohannem Trugehorn habere 5 mr. censuales singulls annis 
in domof) Meydeburch camüicis, singulis sibi et suis heredibus eroga
turis[l]. Iste~ census est exsolvendus, ut emebaturh). 

39 Item ipse Iohannes Trugehorn habet 5 mr. censuales et decem 
sectos census, vocatur worcins, in domo Hartewici brasiatoris et sue 
uxoris in domo et in platea piscatorum iure hereditario, ipse et sui 
heredes in perpetuum possidendam. 
40 Nota Amoldum Huxse[r]l) et suum fratrem Heysonem locasse 
unam hereditatem sitam circa Henricum de domo in platea Thobie 

a) Eintrag schwach erkennbar und stellenweise unleserlich. 
b) Oder BTynck? 
c) Ober der Zelle. 
d) - d) Die Zeile ist fast gelöscht, ebenso wie die vorangehende, die durch 
Oberschreibung mit der letzten Zeile von Nr. 35 unlesbar ist. 
e) Hinter 10 nicht lesbares Zeichen, wohl getilgt. 
f) Danach Merge gestrichen. 
~ Danach ein Buchstabe gelöscht. 
h) Von exsotvendus ab in kleinerer Schrift unter die Zelle gesetzt. 
L) r-Kürzung verkleckst. 
I) Bedeutung unbekannt, evtl. Traufe? 
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uni viro nomine Henricus frater Nycolao Crusen pro 4 mr. singulisk) 
annis, que vocatur herbcins, in perpetuum possidendisL). 
41 Notandum quod Hen[ricus] Helricg et Arnoldus Huxser habent 
decem mr. censuales in hallodio Henrici Westeual in Stangniten. Cum 
censum exsolvere vultm), pro centum mr. et decem mr. exsolvere 
potest. 
42 Nota quod ipse Hen[ricus] et Ar[noldus] Huxser habent duas mr. 
censuales in orto Henrici Ruffi, protestamurn). 
43 Nota quod0 ) Heynemannus Meke-r sepa-ratus est a suis pue-ris 
cum -rebus mobilibus et heTeditate, sie quod ipse Heynemannus 
tenetur suo fitio 40 mT. denariorum et sua filia aut su.us so-rorius 
2 mr.P). 
44 Nota quod Io[hannes] StTowebir una cum /Tatre habent 4 mr. 
censu.ales in buda Iohannis de DuTTenbach, protestamu.T. Quamlibet 
mT. pro 10 m-r. exsolve-re potest. 
45 Nota quod soroT domini Tyzkonis, nunc plebani, salva memo-rie 
ad hoc tenetuT unam mT. censualem de eius buda, civitati unam 
[mT.] exsolvit. 
46 Item nota quod domina Ad[el]heydis, maritena domini plebani, 
exsolvit unam mT. censualem ipsiq) Iohanni de DuTTenbach su.to-ri 
contra civitatem de sua buda, quam habuit et emit contra eandem 
dominam sibi et suis heredibus pe-rpetue possidendam. 
47 ltem notar) lohannem Trugehorn habere 3 mr. censuales in domo 
Arnoldi Turecop in acie. Pro censu dabit 1112 mr. in Pascha, 11/z mr. 
Michahelis. Exsolvere debet mr. pro 10 mr. et censum ad hec. lpse 
secundus est post 4 mr. censualesS). 
48 Nota Hen[ricum] Elrycg habere quatuor mr. censuales in domo 
Wygart de Campen. Census dandus est in Natale Christi. Has 4 mr. 
censuales pariter exsolvere debet et non divisim, mr. pro 10 mr.t) ad 
hoc censum dare debet. 
49 Nota Hen[ricum] Elrycg et suos heredes habere 4 mr. censuales 
in domo Wyker[t]U) de Campen. Exsolvere potest mr. pro 10 mr. in